
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33812 Segunda-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

2019. Contratante: Prefeitura Municipal De Capanema/Pa. Con-
tratada: F. Cardoso Henrique CNPJ 20.873.575/0001-26. Valor 
Global: R$ 75.778,00(Setenta e cinco mil setecentos e setenta e 
oito reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a partir da 
data de sua Assinatura. Data da Assinatura: 20/02/2019. Orde-
nador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - PMC - SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de equipa-
mentos e suprimentos de informática para a Prefeitura Municipal de 
Capanema, Secretarias e Fundos. CONTRATO Nº 2002003-2019. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratada: 
J.C.V.A. Leal Informática Ltda - Epp CNPJ 00.911.686/0001-72. 
Valor Global: R$ 233.026,00(duzentos e trinta e três mil e vinte e 
seis reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, Contados a partir da data 
de sua Assinatura. Data da Assinatura: 20/02/2019. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - PMC - SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de equipa-
mentos e suprimentos de informática para a Prefeitura Municipal de 
Capanema, Secretarias e Fundos. CONTRATO Nº 2002004-2019. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratada: Via 
Forte Distribuidora Ltda CNPJ: 26.879.526/0001-87. Valor Global: R$ 
48.000,00(Quarenta e Oito mil reais). Vigência: Por 12(Dose) Meses, 
Contados a Partir da data de sua Assinatura. Data da Assinatura: 
20/02/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - PMC - SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de equipa-
mentos e suprimentos de informática para a Prefeitura Municipal 
de Capanema, Secretarias e Fundos. CONTRATO Nº 2002005-
2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Con-
tratada: Amazomix Comércio e Distribuidora Ltda - Me CNPJ: 
11.218.665/0001-92. Valor Global: R$ 105.540,00 (cento e cinto 
mil quinhentos e quarenta reais). Vigência: Por 12(Dose) Meses, 
Contados a partir da data de sua Assinatura. Data da Assinatura: 
20/02/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 - PMC - SRP. 
Objeto. Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de ma-
terial odontológico para a Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATO Nº 2002006-2019. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Capanema/Pa. Contratada: Polymedh Eireli - Epp CNPJ 
63.848.345/0001-10. Valor Global: R$ 667.514,50(seiscentos e 
sessenta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta 
centavos). Vigência: Por 12(Dose). Meses, Contados a partir da 
data de sua Assinatura. Data da Assinatura: 20/02/2019. Orde-
nador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material 
odontológico para a Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATO Nº 
2002007-2019. Contratante: Prefeitura Municipal De Capanema/
Pa. Contratada: M.F. Da S. Franco Epp CNPJ 08.084.503/0001-02. 
Valor Global: R$ 708.817,00(Setecentos e oito mil oitocentos e de-
zessete reais). Vigência: Por 12(Dose) Meses, Contados a partir da 
data de sua Assinatura. Data da Assinatura: 20/02/2019. Ordena-
dor: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 - PMC - SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para contratação de 
serviços de malharia em geral, para atender a Prefeitura Mu-
nicipal de Capanema, Secretarias e Fundos. CONTRATO Nº 
2002008-2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Capane-
ma- PA. Contratada: Puerto Rico Gráf ca & Eventos Ltda CNPJ 
24.281.647/0001-05. Valor Global: R$ 637.059,70(seiscentos e 
trinta e sete mil, cinquenta e nove reais e setenta centavos). 
Vigência: Por 12(Dose) Meses, Contados a partir da data de sua 
Assinatura. Data da Assinatura: 20/02/2019. Ordenador: Fran-
cisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 - PMC - SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para contratação de ser-
viços de malharia em geral, para atender a Prefeitura Municipal 
de Capanema, Secretarias e Fundos. CONTRATO Nº 2002009-
2019. Contratante: Prefeitura Municipal De Capanema/Pa. Con-
tratada: Majhun Malaharia Ltda CNPJ 06.848.530/0001-70. Valor 
Global: R$ 144.160,00(Cento e quarenta e quatro mil e cento e 
sessenta reais). Vigência: Por 12(Dose) Meses, Contados a par-
tir da data de sua Assinatura. Data da Assinatura: 20/02/2019. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 - PMC - SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para contratação de ser-
viços de malharia em geral, para atender a Prefeitura Municipal de 
Capanema, Secretarias e Fundos. CONTRATO Nº 2002010-2019. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Contratada: 
H L A Paiva Comércio e Serviços Ltda CNPJ 17.151.464/0001-00. 
Valor Global: R$ 562.175,90 (quinhentos e sessenta e dois mil, 
cento e setenta e cinco reais e noventa centavos). Vigência: Por 
12(Dose) Meses, Contados a partir da data de sua Assinatura. 
Data da Assinatura: 20/02/2019. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. Francisco Fer-
reira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS. 
REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2019, vinculada ao PP nº 
001/2019-PMC-SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para aquisição de equipamentos e suprimentos de informática 
para a Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias e Fun-
dos. Vencedores: F Cardoso Henrique CNPJ: 20.873.575/0001-
26 com valores unitários de: Item-Valor Unit: 37-R$ 144,50; 
41-R$ 58,00; 48-R$ 80,00; 65-R$ 50,00; 66-R$ 54,00; 67-R$ 
53,00; 68-R$ 54,00. SOFTCOMP - Comercio e Serviços Informá-
tica Ltda - Me CNPJ: 10.378.838/0001-77 com valores unitários 
de: Item-Valor Unit: 2-R$ 59,90; 5-R$ 15,50; 6-R$ 3.330,00; 
7-R$ 3.330,00; 13-R$ 450,00; 16-R$ 1.299,00; 20-R$ 420,00; 
21-R$ 2.374,00; 22-R$ 2.899,00; 25-R$ 89,00; 28-R$ 725,00; 
49-R$ 260,00; 50-R$ 170,00; 53-R$ 50,00; 54-R$ 65,00; 56-
R$ 124,00; 58-R$ 115,00; 59-R$ 149,00; 60-R$ 150,00; 61-
R$ 155,00; 62-R$ 155,00; 63-R$ 247,00; 69-R$ 40,00; 70-R$ 
43,00; 71-R$ 42,00; 72-R$ 50,00; 73-R$ 50,00. J. C. V. A. Leal 
Informática Ltda-Epp CNPJ: 00.911.686/0001-72com valores 
unitários de: Item-Valor Unit: 3-R$ 22,00; 4-R$ 12,00; 8-R$ 
0,95; 11-R$ 22,00; 12-R$ 105,00; 17-R$ 450,00; 18-R$ 7,00; 
23-R$ 30,00; 24-R$ 45,00; 27-R$ 7.482,00; 29-R$ 470,00; 30-
R$ 3.578,00; 31-R$ 640,00; 32-R$ 40,00; 33-R$ 22,00; 34-R$ 
50,00; 35-R$ 98,00; 38-R$ 82,00; 39-R$ 35,00; 40-R$ 58,00; 
42-R$ 53,00; 43-R$ 39,00; 44-R$ 68,00; 45-R$ 54,00; 46-R$ 
62,00; 47-R$ 34,00; 51-R$ 34,00; 52-R$ 34,00; 55-R$ 70,00; 
57-R$ 71,00; 64-R$ 29,00. Via Forte Distribuidora Ltda - Epp 
CNPJ: 26.879.526/0001-87 com valores unitários de: Item-Va-
lor Unit: 14-R$ 3.200,00. Amazomix Comercio e Distribuidora 
Eireli-Epp CNPJ: 11.218.665/0001-92 com valores unitários de: 
Item-Valor Unit: 1-R$ 225,00; 9-R$ 2.925,00; 10-R$ 97,00; 
15-R$ 1.870,00; 19-R$ 600,00; 26-R$ 193,00. ITEM DESERTO: 
36. Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. Em 19/02/2019. Laise Martins Leal - Pregoeira. 

REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2019, vinculada ao PP nº 
002/2019-PMC-SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídi-
ca para aquisição de material odontológico para a Secretaria 
Municipal de Saúde. Vencedores: Polymedh Eireli-Epp CNPJ: 
63.848.345/0001-10 com valores unitários de: Item-Valor 
Unit: 3-R$ 76,00; 4-R$ 29,00; 5-R$ 30,50; 7-R$ 108,00; 8-R$ 
122,00; 9-R$ 13,00; 11-R$ 47,50; 12-R$ 13,50; 13-R$ 6,00; 
14-R$ 4,50; 16-R$ 26,30; 17-R$ 25,80; 20-R$ 17,90; 24-R$ 
2,40; 25-R$ 61,80; 26-R$ 19,40; 27-R$ 9,00; 28-R$ 54,90; 
29-R$ 12,30; 30-R$ 15,50; 33-R$ 34,37; 34-R$ 13,90; 35-R$ 
13,00; 36-R$ 28,80; 37-R$ 10,00; 38-R$ 109,00; 43-R$ 86,50; 
44-R$ 202,00; 45-R$ 202,00; 46-R$ 16,00; 47-R$ 27,00; 48-R$ 
27,00; 49-R$ 920,00; 50-R$ 42,50; 67-R$ 8,00; 68-R$ 138,50; 
69-R$ 32,00; 70-R$ 53,00; 72-R$ 13,80; 73-R$ 33,00; 76-R$ 
11,40; 77-R$ 5,50; 78-R$ 8,00; 79-R$ 25,00; 80-R$ 25,00; 82-
R$ 6,75; 83-R$ 7,60; 84-R$ 40,00; 98-R$ 53,50; 99-R$ 19,00; 
100-R$ 5,25; 101-R$ 62,00; 103-R$ 34,00; 104-R$ 34,00; 105-
R$ 34,00; 106-R$ 34,00; 107-R$ 34,00; 108-R$ 34,00; 109-
R$ 34,00; 110-R$ 34,00; 111-R$ 34,00; 112-R$ 34,00; 113-
R$ 34,00; 114-R$ 34,00; 115-R$ 33,00; 117-R$ 79,00; 122-
R$ 107,00; 123-R$ 107,00; 124-R$ 107,00; 125-R$ 107,00; 
126-R$ 107,00; 127-R$ 107,00; 131-R$ 21,50; 132-R$ 13,60; 
133-R$ 444,00; 134-R$ 880,00; 135-R$ 802,00; 136-R$ 50,00; 
140-R$ 83,00; 145-R$ 116,00; 146-R$ 95,50; 147-R$ 25,90; 
148-R$ 58,50; 153-R$ 92,80; 154-R$ 4,60. M. F. da S. Franco 
Epp CNPJ: 08.084.503/0001-02 com valores unitários de: Item-
-Valor Unit: 1-R$ 19,00; 2-R$ 12,00; 6-R$ 38,50; 10-R$ 22,00; 
15-R$ 82,00; 18-R$ 35,50; 19-R$ 33,00; 21-R$ 85,00; 22-R$ 
85,00; 23-R$ 85,00; 31-R$ 10,20; 32-R$ 10,20; 39-R$ 26,00; 
40-R$ 7,50; 41-R$ 15,50; 42-R$ 101,00; 51-R$ 8,50; 52-R$ 
13,80; 53-R$ 9,50; 54-R$ 93,00; 55-R$ 93,00; 56-R$ 93,00; 
57-R$ 116,00; 58-R$ 116,00; 59-R$ 116,00; 60-R$ 116,00; 61-
R$ 116,00; 62-R$ 116,00; 63-R$ 116,00; 64-R$ 116,00; 65- 
R$ 116,00; 66-R$ 195,00; 71-R$ 125,00; 74-R$ 16,00; 75-R$ 
12,00; 81-R$ 117,00; 85-R$ 196,00; 86-R$ 11,76; 87-R$ 15,40; 
88-R$ 89,32; 89-R$ 89,32; 90-R$ 15,12; 91-R$ 15,12; 92-R$ 
8,93; 93-R$ 8,93; 94-R$ 69,72; 95-R$ 69,72; 96-R$ 33,57; 97-
R$ 44,50; 102-R$ 22,00; 116-R$ 289,00; 118-R$ 3,50; 119-
R$ 3,50; 120-R$ 12,57; 121-R$ 12,50; 128-R$ 13,00; 129-R$ 
28,00; 130-R$ 355,00; 137-R$ 14,64; 138-R$ 40,00; 139-R$ 
40,00; 141-R$ 8,96; 142-R$ 8,96; 143-R$ 8,96; 144-R$ 8,96; 
149-R$ 66,00; 150-R$ 70,00; 151-R$ 70,00; 152-R$ 33,00; 
155-R$ 19,00; 156-R$ 19,00; 157-R$ 19,00; 158-R$ 19,00; 
159-R$ 19,00; 160-R$ 19,00; 161-R$ 19,00; 162-R$ 19,00; 
163-R$ 19,00; 164-R$ 19,00; 165-R$ 19,00; 166-R$ 19,00; 
167-R$ 19,00; 168-R$ 19,00; 169-R$ 19,00; 170-R$ 19,00; 

172-R$ 19,00; 173-R$ 19,00; 174-R$ 19,00; 175-R$ 19,00; 
176-R$ 19,00; 177-R$ 19,00; 178-R$ 19,00; 179-R$ 19,00; 
180-R$ 19,00; 181-R$ 19,00; 182-R$ 19,00; 184-R$ 19,00; 
185-R$ 19,00; 186-R$ 19,00; 187-R$ 19,00; 188-R$ 19,00; 
189-R$ 19,00; 190-R$ 19,00; 191-R$ 19,00; 192-R$ 19,00; 
193-R$ 19,00; 194-R$ 19,00; 195-R$ 19,00; 196-R$ 19,00. 
ITENS CANCELADOS: 171 e 183. Vigência: 12(dose) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura. Em 19/02/2019. 
Laise Martins Leal - Pregoeira. 

REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2019, vinculada ao PP nº 
003/2019-PMC-SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
contratação de serviços de malharia em geral, para atender a 
Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias e Fundos. Vence-
dores: Majhun Malaharia Ltda CNPJ nº 06.848.530/0001-70 com 
valores unitários de: Item-Valor Unit: 2-R$ 31,70; 17-R$ 14,00; 
18-R$ 11,90; 19-R$ 11,90; 42-R$ 18,00; 68-R$ 22,00. Puerto 
Rico Gráf ca & Eventos Ltda CNPJ nº 24.281.647/0001-05 com 
valores unitários de: Item-Valor Unit: 1-R$ 16,00; 6-R$ 64,70; 
9-R$ 15,45; 10-R$ 16,00; 11-R$ 17,00; 14-R$ 18,90; 15-R$ 
18,90; 16-R$ 19,50; 22-R$ 16,40; 23-R$ 16,40; 24-R$ 16,40; 
27-R$ 21,00; 28-R$ 23,40; 33-R$ 17,00; 34-R$ 17,00; 35-R$ 
17,00; 36-R$ 17,00; 37-R$ 16,00; 38-R$ 16,00; 39-R$ 16,00; 
40-R$ 16,00; 41-R$ 27,00; 43-R$ 16,50; 48-R$ 16,30; 49-R$ 
16,30; 66-R$ 19,50; 67-R$ 21,00; 87-R$ 21,50; 101-R$ 73,80. 
H L A Paiva Comércio e Serviços Ltda CNPJ nº 17.151.464/0001-
00 com valores unitários de: Item- Valor Unit: 3- R$ 11,46; 4- 
R$ 13,98; 5- R$ 13,88; 7- R$ 15,38; 8- R$ 15,44; 12- R$ 18,60; 
13- R$ 18,50; 20- R$ 16,28; 21- R$ 16,28; 25- R$ 21,95; 26- R$ 
21,48; 29- R$ 11,95; 30- R$ 14,00; 31- R$ 16,45; 32- R$ 15,40; 
44- R$ 33,35; 45- R$ 33,35; 46- R$ 33,35; 47- R$ 33,35; 50- R$ 
50,00; 51- R$ 50,00; 52- R$ 50,00; 53- R$ 50,00; 54- R$ 49,98; 
55- R$ 49,98; 56- R$ 49,98; 57- R$ 19,00; 58- R$ 32,98; 59- R$ 
15,00; 60- R$ 16,49; 61- R$ 15,00; 62- R$ 15,00; 63- R$ 15,00; 
64- R$ 15,00; 65- R$ 15,00; 69- R$ 72,90; 70- R$ 84,90; 71- 
R$ 84,90; 72- R$ 84,90; 73- R$ 84,90; 74- R$ 84,90; 86- R$ 
24,88; 88- R$ 97,49; 89- R$ 97,4; 90- R$ 97,95; 91- R$ 97,95; 
92- R$ 97,95; 93- R$ 97,95; 94- R$ 97,95; 95- R$ 97,95; 96- 
R$ 59,90; 97- R$ 49,00; 98- R$ 49,00; 99- R$ 49,00; 100- R$ 
49,00; 102- R$ 21,90; 103- R$ 21,90; 104- R$ 21,90; 105- R$ 
21,90; 106- R$ 249,90. ITENS CANCELADOS: 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85. Vigência: 12(dose) meses, contados 
a partir da data de sua assinatura. Em 19/02/2019. Laise Mar-
tins Leal - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO 
O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por in-
termédio de sua Pregoeira, informa que o Processo Licitatório 
nº004/2019-PMC-SRP para Registro de Preços que objetiva o 
fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal para suprir as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde de Capanema/Pará, com 
abertura no dia 21/02/2019 às 9:00hs. Se deu como FRACAS-
SADO por nenhum participante está habilitado. Laise Martins 
Leal - Pregoeira.

Protocolo: 409388

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PORTARIA N° 028, DE 22/02/2019 - 

GABINETE DO PREFEITO
Dispõe Sobre a Nomeação de Cargo de Provimento Efetivo, Apro-
vado em Concurso Público no Município de Capitão Poço, e da 
Outras Providências. João Gomes de Lima, Prefeito do Município 
de Capitão Poço, Estado do Pará no uso de suas atribuições le-
gais que lhe confere a Lei Orgânica do Município combinado com 
o Estatuto dos Servidores Público Municipal, e atendendo aos 
interesses da Municipalidade;
CONSIDERANDO o Concurso Público nº 001/2008 realizado pelo 
Município de Capitão Poço, bem como, o Termo de Compromisso 
de Ajustamento de Conduta nº 01/2018, f rmado entre o Municí-
pio e o Ministério Público Estadual;
CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vagas de 
provimento efetivo, no quadro funcional do Município de Capi-
tão Poço, conforme preceitua a Lei Orgânica Municipal e a Carta 
Magna da República;
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos candidatos 
aprovados para preencher os cargos, conforme relação abaixo;
RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR os concursados relacionados abaixo, aprovados 
no concurso Público nº 001/2008, convocados por meio do Edital 


